
UCHWAŁA NR XIV/160/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Lubaczów 

Na podstawie art. 5b ust.14  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) § 12 ust.1 statutu Młodzieżowej Rady Gminy Lubaczów stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XII/125/2025 Rady Gminy Lubaczów z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniająca Uchwałę  Nr XI/112/2025 Rady Gminy 
Lubaczów w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Lubaczówi nadania jej statutu (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podkarpackiego z 2025 r. poz. 1142) 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zapewnienia wsparcia merytorycznego oraz organizacyjnego dla Młodzieżowej Rady Gminy 
Lubaczów, wybiera się Panią Agnieszkę Czyrny  na  opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Lubaczów. 

2. Opiekun Młodzieżowej Rady Gminy będzie odpowiedzialny za: 

1) monitorowanie prac Młodzieżowej Rady Gminy; 

2) wspieranie i inspirowanie do pracy radnych Młodzieżowej Rady Gminy; 

3) udział w posiedzeniach Młodzieżowej Rady Gminy; 

4) pośredniczenie i ułatwianie kontaktów pomiędzy Młodzieżową Radą Gminy, a Radą Gminy, Gminną Radą 
Seniorów, Wójtem Gminy, Urzędem Gminy oraz innymi organizacjami; 

5) udzielanie pomocy organizacyjnej radnym Młodzieżowej Rady Gminy; 

6) inicjowanie działań wspierających edukację obywatelską; 

7) organizacja spotkań roboczych. 

§ 2. 1. Opiekun Młodzieżowej Rady Gminy zostaje powołany na kadencję 2025-2027. 

2. W przypadku rezygnacji lub braku możliwości pełnienia funkcji przez opiekuna przed upływem kadencji, 
Rada Gminy podejmie decyzję o powołaniu nowego opiekuna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: A1D47DAC-C624-4CB8-AE57-3B9493064ACD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Młodzieżowa Rada Gminy Lubaczów została powołana w celu aktywizacji młodzieży do udziału w życiu 
publicznym, społeczności lokalnej oraz promowania postaw obywatelskich wśród młodych mieszkańców. 

Aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie Młodzieżowej Rady oraz wsparcie dla jej członków, konieczne 
jest wyznaczenie osoby pełniącej funkcję opiekuna. 

Opiekun Młodzieżowej Rady Gminy będzie pełnił kluczową rolę w organizacji działań młodzieży, wspieraniu 
ich inicjatyw oraz koordynowaniu współpracy między młodymi radnymi a organami gminy. Do jego zadań 
należeć będzie również pomoc w rozwoju kompetencji członków Młodzieżowej Rady poprzez organizację 
szkoleń, warsztatów i spotkań. 

Powołanie opiekuna pozwoli na sprawne funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Gminy, a także wzmocni 
zaangażowanie młodych ludzi w procesy decyzyjne i społeczne na terenie gminy. Funkcja opiekuna jest istotna 
z punktu widzenia wsparcia merytorycznego, organizacyjnego oraz edukacyjnego, co wpłynie na rozwój 
kompetencji obywatelskich młodzieży i przyczyni się do budowania silnych więzi między młodym pokoleniem 
a lokalnym samorządem. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały o wyborze opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Lubaczów 
jest w pełni zasadne i konieczne dla dalszego rozwoju tego organu oraz realizacji jego celów statutowych 

Id: A1D47DAC-C624-4CB8-AE57-3B9493064ACD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/160/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


